r u m . Quibus praepositi majoricensis e c l e s i a e 

subministrent medietatem cotidianarum distri-
butioòiimpraebendae suae ex's'.entibus ]>er quin-
(luenium in studio litterarum. (gitani medietateni' 
idem percipiant a c si presentes in eclesia majo
ricensi essent pertotum quinquenium supradic-
tum, non obstante contraria consuetudine ejus-
d e m eclesiae seit alio statuto in contrarimi) 
promulgato propter quas dictae distributiones 
absentibus canonicis non praestantur, verum 
qui praedictum beneficium in studio per quin-
quenium habuerint idem canonici amplius i l l u d 

beneficium habere nequant. Sed a h i Canonici 
j u x t a praedictum numerimi ad idem S t u d i u m 

s u b ipso beneficio a nobis et nostris succesori-
b u s possint mitti. Qui semper et eis substitutis 
juxta praedictain ordinationem gaudeant privi¬ 

legio memorato, Quos canonicos v e l a l t e r u m 

eoruni nos et succesores nostri ponimus r e v o 

care ad nostrani ecclesiam etiam infra illud 
quinquenium qtioticscumque nobis videbitur 
ex|)ediri e t e t i a m sine revocatione dictum bene 

i86 

N ú m e r o X 

Cum olim per Dominimi Raimundum bonae 
memoriae majoricensem Episcopum et Capi
tulum asignatae fuissent et deputatae duae 
portiones sedi majoricensi ad militateti! ejus
dem prout eidem domino Episcopo et ejus 
capitulo videbitur expediré de quibus alte
ram assignarunt idem Domintis Episcopus 
et Capitulum communi ipsius sedis et alteram 
Arnaldo de Turrillis militi tempore prece
dente, placuit Domino P. dei gratia majori
censi Episcopo et Capitulo dictae sedis ad 
honorem dei et beatae Mariae et omnium 
sanctorum et pro communi felicitate et salute 
tain' ipius animae quam praedecesoris suis et 
aliorum omnium succesorum suoruin et cano-
nicorum suorum omnium praedictae sedis pre-
positorttin prcsentium et futurortitn specialiter 
et generaliter ad salutem omnium fidelium de-
functoritm praedictam portioneni quae asigna-
ta est A. de Turrilis ordinare Ordinaverunt si-
qtiidem et voluerunt domintis Episcopus et 
Capitulum supradicti quod in capella quae 
idem dominus Petrus Episcopus supradicttts 
construí fecit in cimiterio sedis majoricensis ad 
honorem dei et omnium sanctorum et ad salu
tem animarum omnium fidelium defunctorum 
per eundem Dominimi Episcopum et ejus ca
pitulum assigneturet ponatur unus sacerdos qui 
perpetuo ibidem divina officia pro animabus 
omnium fidelium defunctorum et specialiter 
pro animabus Episcoporum et canonicorum 
dictae sedis debeat celebrare qui teneatur ha
bere unum scholarem sufficientem qui dictae 
capellae serviat e t eidem. Et idem sacerdos 
cum suo scholarì teneatur omnibus horis a can
tico g r a d u in di( ta sede usque a d cotupletorium 
interesse. Item ordinaverunt praedicti dominus 
Episcopus e t Capitulum quod idem sacerdos 
missas pro defu'ìctis ut praedictum est celebret 
onini die exceptis diebus Dominicis et Eestis 
novem lectionum in q u i b u s festis celebret de 
eideni e t in d i e b u s dominicis celebret d e om
nibus S a n c t i s e t celebrata missa dieb is domini
cis et festivis semper de episcopis et canonicis 
deftmctis coniiuemorationcs faciat in dei eclesia 
consuetas. Item ordinaverunt praedicti dominus 
episcopus et Capitulum quod dictis vesperis in 
eclesia majoricensi usque a d magnificat in vigi
lia omnium sanctorum omnes clerici veniant ad 
praedictam capellam d i c e n d o Magnificat et 

ficium ipsi vel ipsis substrahere et illud alii seti 
aliis si volumus per dictum quinquenium tacere 
assignari. Quod est actum in majorica idus De-
cembris Anno Domini MCCI.XX. 

Ego P. dei gratia majoricensis Episcopus 
subscribo. 

Sig 2J| num bulcheti majoricensis canonici. 
Sig )>g num Jacobi majoricensis sacriste. 
Ego B. de palatio canonicus subscribo. 
Sig Q<| num magistri Joannis Prepositi majo

ricensis canonici. 
Sig>J| num Berengari de Olzeto majoricen

sis canonici. 
Ego Gen (arns) de Terracona ca • 

nonicus subscribo. 
Ego Gulielmus depulchro vicino majoricen

sis canonicus subscribo. 
Sig Q<( num R. de Cloquerio majoricensis 

canonici. 
Testes hu jits rei sunt Berengarius de Villalta, 

Arnaldo Rosselli, Bernardus Draperii et Jaco
bus de Villari acuto sacerdotes. 

Sig ^ 5 num Petri arnaldi notarii publici do
mini Episcopi supradicti qui haec scripsit. 

A r c h i v o C a p i t u l a r . Sa la I," A r m a r i j I.V, tabla 3." 

n." 40..' 

N ù m e r o IX 

Grcgorius E|)isco|)tis servtts servoruni dei 
Venerabili jiatri Episcopo mijoricensi sa-
1111 f i n et apostolicam benedictionem. Tua nobis 
fraternitas intimavit (ptod nonnulli abbates, 
clerici et laici executores testamentorum seti 
ultimae voluntatis illorum qui de hac luce mi-
grarunt, tuae civitatis et diocesis pecuniain et 
alia bona hujusmodi dccedentium qui secun
dum ultimas voluntates ipsoruiii, per mantis 
eorumdem executores in pios usus debent ex
pendi, non sine multa temeritate, in alios usus 
et frequenter in proprios, aut alios illicitos 
convertere non verentttr in animaruni suarum 
periculum et scandalum pluriniorum. Cum 
itaque, juxta canonicas sanctiones defunctortini 
pie voluntates, episcopali debeant studio adim-
pleri, fraternitati tuae per apostolica scripta 
mandamus, quatenus si est ita, contra tales libere 
officii tui debitum exequaris. Datum. . . . aptid. 
Urbeniveterem VII Idus Januarii. Pontificatus 
nostri. . . . anno primo. 

( A r c h i v o C a p i t u l a r . Sala L ' A r m a r i o J_V, tab la 3.", 

D.' 41.; 
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friumphetur antlpliona et ibidem perficiant ves-
peras et fiat ab omnibus conmemorationem de-
dicationis ejusdum capellae et prius dicatur be¬ 
nedicamus. Item statuerunt ut sacerdos praedic-
tae capellae dicto completorio in eclesia majori 
inmediatedicatmatutinumde festivitate omnium 
sanctorum prout in consueta inver.erit ordina-
tum et dictis matutinis fiat ibidem commemora-
tio de dedicatione praedictae capellae et in cras-
tino dicatur missa matutinalis de festo omnium 
sanctorum tali hora qua missa conventualis dic-
tae sedis et aliae missae quae in altare beatae 
Mariae celebran debent non valeant impediri. 
Item ordinaverunt ut de dedicatione predictae 
capellae fiat octava in eclesia majori per no-
vem antiphonas et tres lectiones et tria respon-
soria et in die octava fiant novem lectiones 
prout in consueta fuerit dedicationis officium 
ordinatum. Et si fuerit dominica infra islas oc
tavas fiat totus cursus de octavis praeter septi-
mam et octavam lectionem et praeter septimum 
et octavuin responsorium quae dicantur de 
Dominica et conmemoratio. Et si fuerit festum 
trium lectionum in hac dominica fiat secundus 
nocturnus de festo et conmemoratio. Et semper 
cum processio praedictae sedis transient ante 
ostium praedictae capellae ardeant duae can-
dellae in altari ipsius capellae ob reverentiam 
Jesuchristi et dominae genitricis ejusdem et 
omnium sanctorum suorum. Item ordinaverunt 
predicti quod idem sacerdos omni die exeat in-
dutus sacerdotalibus vestimentis cum aqua be
nedicta' super cimiterium dictae sedis dicens 
orationes quas sacerdotes super túmulos con-
sueverunt dicere pro defunctis. Item ordina
verunt et voluerunt quod corpus defuncti 
quod sepeli debeat in claustro vel cimite-
rio dictae sedis apportetur ad dictam cape-
11am et ibi ante altare cantata antiphona Sub¬ 
venite sancti etc. ab hebdomadario absolvatur. 
Item ordinaverunt et voluerunt idem Domi-
nus Episcopus et Capitulum quod sacristía 
majoricensi nihili percipiat de oblationibus vel 
de aliis proventibus quae ad dictam capellam 
venennt nec respondeat ipsae sacristiae dictae 
capellae de luminariis nec de vino nec de libris 
nec de aliis ad dictum officium necesariis sed 
idem sacerdos de dictis oblationibus et proven
tibus et aliis sibi inferius assignatis sibi et dic
tae capellae debeat providere. Item ordinave
runt et statuerunt idem Dominus Episcopus 
et Capitulum quod in dicta capella teneat sem
per idem sacerdos duas lampades qttarum altera 

semper de nocte in loco ibi asignato super vol J 

tarn ipsius capellae assignato (sic) et altera sem
per ante altare capellae superius nominatae. 
Item ordinaverunt et voluerunt quod semper 
fiant duo anniversaria a dicto sacerdote unum 
scilicet pro Episcopis et alterum pro canonicis 
omnibus dictae sedis. Et fiat aniversarium Epis-
coporum in sequenti die post festum omnium 
sanctorum, et aniversarium oanonicorum in se
quenti die post aniversarium Episcoporum et 
ita perpettto observetur et in die aniversarii 
Episcoporum per dictum sacerdotem inter Epis-
copum et Canonicos et beneficiatos dictae sedis 
quinquaginta solidi Regales dividantur et in die 
aniversarii canonicorum distribuantur XXX so
lidi regales per dictum sacerdotem de quibtts 
habeat Episcopus duplicem portionen. Item or
dinaverunt et statuerunt quod idem sacerdos 
faciat servitio XXVI cereorum quae fiebat et 
fit in dicta sede de predicta portione assignata 
comunis (sic) a quo servitio cereorum dicta 
portio de commUni sit libera et inmunis ad 
quae omnia sic complenda et exequenda per 
sacerdotem superius nominatum. Asignaverunt 
idem Dominus Episcopus et Capitulum port io : 

nem praenumeratam quae fecit dicto Arnaldo 
de Turrillis assignata quod post mortem dicti 
.A. seu renunciationem vel aliarn vaccacionem 
ipsius. Idem sacerdos praedictam portionem 
recipiat et exequatur et compleat omnia supra-
dicta, banc autem ordinationem et assignatio-
nem fecerunt Predictus I). Episcopus et Capi
tulum sine aliquo jure canonicatus quod dictus 
sacerdos inde non habeat nisi ut superius est 
expresum. Actum est hoc V idus Augttsti anno 
domini M. CC. LXX, tertio. 

Ego P. dei gratia Majoricensis Episcopus 
subscribo. 

Ego P. de Muredine majoricensis canonicus 
subscribo. 

SigQjInum Magistri Joan. 
Ego B. de Palacio majoricensis canonicus 

subscribo. 
Ego Geraldus de Terachona majoricensis 

canonicus subscribo. 
Sig Q<| num B. de Cloquerio majoricensis 

canonici. 
Sig 8 3 n u n 1 Berengarii de Olzeto majoricen

sis canonici. 
Testes hujus rei sunt Raimundus F'ivallarii, 

Jacobus de Vilaraguto, Berengarius de Vilalta, 
Berengarius de Godai. P. de Castelleto et Be
rengarius 
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cipal del ramo de amortización y D. Melchor 
üestard individuo de la F.cclma. Diputación 
Provincial de estas Islas. Las tres arcns fueron 
inmediatamente transladadas á la Sala Capitu
lar de esta Sta. Iglesia acompañadas de dichos 
SS. Canónigos comisionados y de mi el infras
crito Notario, y cerrada aquella piesa quedó en 
mi poder la llave de ella.